
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS NARIŲ 

LAUROS MARTINAITYTĖS IR ANDRIAUS PUKSO 

 

VERTINIMO IŠVADA 

DĖL BALTIJOS APYGARDOS NR. 24 RINKIMŲ KOMISIJOS 2020 M. SPALIO 1 D. 

POSĖDYJE PRIIMTŲ SPRENDIMŲ DĖL SIMO GALDIKO 

 

2021 m. birželio 28 d. Nr. 3-88 (1.2) 

Vilnius 

 

Baltijos apygardos Nr. 24 rinkimų komisija (toliau – Baltijos ARK) 2020 m. spalio 1 d. 

posėdžio metu (protokolas Nr. 24-14) (reg. Nr. 1-5441(7.9) pritarė Baltijos ARK sudarytos Rinkėjų 

galimų papirkimo atvejų tyrimo grupės (toliau – Tyrimo grupė) trims išvadoms: 

1. 2020 m. rugsėjo 10 d. išvadai „Dėl kandidato į Seimą Simo Galdiko galimo LR Seimo 

rinkimų įstatymo 5
1 

str. nuostatų pažeidimo 2020 m. rugpjūčio 1 d. vykusios „Mėlynosios 

vakarienės“ metu (Klaipėdos Teatro aikštėje, Klaipėdoje)“; 

2. 2020 m. rugsėjo 10 d. išvadai „Dėl kandidato į Seimą Simo Galdiko galimo LR Seimo 

rinkimų įstatymo 5
1
 str. nuostatų pažeidimo 2020 m. liepos 26 d. vykusio KKM 3X3 krepšinio 

turnyro „Jūros šventė su K. K. Neptūnas – 2020“ (Jūros šventės metu, Klaipėdoje)“; 

3. 2020 m. rugsėjo 16 d. išvadai „Dėl kandidato į Seimą Simo Galdiko galimo LR Seimo 

rinkimų įstatymo 5
1
 str. nuostatų pažeidimo 2020 m. rugpjūčio 8 d. vykusios Gindulių sporto 

šventės metu (Gindulių stadione, Klaipėdos rajone)“. 

Visose Tyrimo grupės išvadose konstatuojama, kad „nagrinėjamu atveju nenustatytas 

Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1 
straipsnio nuostatų pažeidimas“. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 3 dalimi ir 

Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2017 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. Sp-47 „Dėl 

Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo ir Metodinių rekomendacijų 

patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 40 ir 41 punktais, teikiama išvada dėl Baltijos ARK 2020 m. 

spalio 1 d. posėdyje priimtų sprendimų, kuriais patvirtintos Tyrimo grupės 2020 m. rugsėjo 10 d. 

dvi išvados ir 2020 m. rugsėjo 16 d. išvada. 

1. Tyrimų objektai 

1.1. Tyrimas dėl „Mėlynosios vakarienės“ (2020 m. rugsėjo 10 d. išvada) atliktas pagal 

2020 m. rugpjūčio 3 d. Reklamos gaudyklėje gautą anoniminį pranešimą (reg. Nr. 1-2156(7.9), 

kuriame nurodoma: „Kandidatas į Seimą Simas Galdikas, Klaipėdoje mėlynosios vakarienės metu 

scenoje dalino dovanas, prašau ištirti ar viskas vyko teisėtai ir tyrimo rezultatus paskelbti 

internete.“. Su pranešimu pridėtos 3 nuotraukos, kuriose S. Galdikas ir kiti renginio dalyviai 



2 

 

 

užfiksuoti ant scenos. Kaip matyti iš nuotraukų, S. Galdikas rankose laiko krepšinio marškinėlius su 

užrašu „Neptūnas 55“ ir krepšinio lanką, skirtą vaikams.  

1.2. Tyrimas dėl krepšinio turnyro „Jūros šventė su K. K. Neptūnas – 2020“ (2020 m. 

rugsėjo 10 d. išvada) atliktas pagal gautus du pranešimus: 

1.2.1. 2020 m. liepos 23 d. buvo gautas pranešimas (reg. Nr. 1-1873(7.9), kuriame 

klausiama: „ar tai nėra nepažymėta politinė reklama o dovanos papirkimas? nes Simas Galdikas 

yra kandidatas į LR Seimą“ (kalba netaisyta). Su pranešimu pridėta socialiniame tinkle „Facebook“ 

paskelbto S. Galdiko įrašo ekrano vaizdo nuotrauka (angl. PrintScreen). Įraše nurodoma: „Liepos 

26 d., kruizinių laivų terminale, vyks KKM 3X3 krepšinio turnyras – „Jūros šventė“. Visus kviečiu 

sudalyvauti ir prisidėti prie gražios akcijos. Renginio metu, rinksime lėšas vaikams su autizmu, 

sensorinio sodo įrengimui – Vilties miestas. Taip pat apdovanosime suaugusiųjų grupės laimėtojus, 

vertingais prizais!“ (kalba netaisyta). 

1.2.2. 2020 m. liepos 28 d. gautas pranešimas (reg. Nr. 1-2006(7.9), kuriame nurodoma, kad 

„DP kandidato Simo Galdiko socialinėje paskyroje skelbiama informacija <...> pažeidžia  Lietuvos 

Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 2 str. 2 d. bei 15 str. 

1 d. ir 2 d. nuostatas. Skelbiama informacija ne tik nepažymėta, kaip politinė reklama, bet ir 

neatlygintinai teikiamos dovanos kandidato vardu. Prašome ištirti galimai padarytus DP kandidato 

Simo Galdiko pažeidimus“. Pranešime pažymima apie Simo Galdiko skelbimą dėl dovanojamų 

kelialapių į vaikų stovyklą, pridėta socialiniame tinkle „Facebook“ paskelbto S. Galdiko pranešimo 

ekrano vaizdo nuotrauka bei nuoroda
1
 (šios išvados rengimo metu buvo neaktyvi). 

1.3. Tyrimas dėl Gindulių sporto šventės (2020 m. rugsėjo 16 d. išvada) atliktas pagal 

2020 m. rugpjūčio 17 d. Reklamos gaudyklėje gautą anoniminį pranešimą (reg. Nr. 1-2510(7.9), 

kuriame nurodoma: „Simonas Galdikas ne pirmą kartą pažeidžia politinės reklamos žymėjimo 

tvarkas.“ Su pranešimu pridėta socialiniame tinkle „Facebook“ paskelbto S. Galdiko pranešimo 

ekrano vaizdo nuotrauka ir nuoroda
2
. S. Galdiko įraše pažymima: „Ačiū už kvietimą Gindulių 

bendruomėnei. Noriu pasidžiaugti, sutikau daug sporto ir sveikos gyvensenos puoselėtojų. Aktyvus 

jaunimas, buvo kovingas varžybų metu“. Pridėtos 2 nuotraukos, vienoje iš jų S. Galdikas matomas 

teikiantis laimėtojo taurę ir maišelį.  

2. Atliktų tyrimų procedūrų vertinimas 

2.1. Baltijos ARK Tyrimo grupė sudaryta nepažeidžiant Aprašo 16 punkto reikalavimų. 

2.2. Tyrimai atlikti laikantis Aprašo 24 punkte nustatytų terminų. 

2.3. Tyrimų metu apklaustas kandidatas Simas Galdikas, kurio veiksmai buvo apskųsti 

pateikus 4 pranešimus (2020 m. rugpjūčio 3 d., liepos 23 d., liepos 28 d., rugpjūčio 17 d.). 

                                                   
1 http://www.krepsiniomokykla.lt/lt/3x3/juros-svente-su-time-team/item/1248-kkm-3x3-krepsinio-turnyras-juros-

svente-su-k-k-neptunas-2020?fbclid=IwAR1PdDlu_EqY1cjIVAzudjoBLf9O1fluzL13JI11MfvfIGxEPIbOLFYbjis 
2 https://www.facebook.com/simas.galdikas/posts/3155957031160886 



3 

 

 

Laikytina, kad S. Galdikas buvo tinkamai informuotas apie atliekamą tyrimą, turėjo galimybę 

atsakyti į pateiktus klausimus, taip pat pateikti paaiškinimus. Be to, buvo apklausta VšĮ „Mėlynoji 

vakarienė“, VšĮ „Neptūno krepšinio klubas“ ir Gindulių bendruomenė. 

2.4. Baltijos ARK Tyrimo grupės 2020 m. rugsėjo 10 d. dvi išvados ir 2020 m. rugsėjo 16 d. 

išvada ir Baltijos ARK 2020 m. spalio 1 d. posėdžio protokolas Nr. 24-14 Lietuvos Respublikos 

vyriausiajai rinkimų komisijai perduoti laikantis teisės aktuose nustatytų terminų. 

3. Tyrimų metu nustatytos sprendimams priimti reikšmingos faktinės aplinkybės 

3.1. 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų politinė kampanija prasidėjo 

2020 m. balandžio 10 d.  

3.2. Tyrimas dėl „Mėlynosios vakarienės“. 

3.2.1. S. Galdiko atsakyme į Tyrimo grupės paklausimą nurodyta: „nesu Klaipėdoje 

vykusios „Mėlynosios vakarienės“ organizatorius, joje dalyvavau kaip ir kiti dalyviai, ne kaip 

kandidatas į Seimą. Kadangi esu žinomas krepšininkas, buvau paprašytas organizatorių įteikti 

organizatorių dovanas kitiems šventės dalyviams.“ Atsakyme taip pat pažymima, kad „tokiu statusu 

(kaip žinomas krepšininkas) dažnai esu kviečiamas į įvairius renginius. Vakarienės metu nei buvau 

pristatytas, nei pats prisistatinėjau kaip kandidatas.“ S. Galdikas taip pat nurodė, kad „nei Darbo 

partijos nei mano, kaip kandidato reklamos nebuvo, politinės idėjos propaguojamos nebuvo, 

rinkimų agitacija nevyko.“ 

3.2.2. VšĮ „Mėlynoji vakarienė“ atsakyme į Tyrimo grupės paklausimą nurodė, kad 2020 m. 

rugpjūčio 1 d. vykusio renginio organizatorius – VšĮ „Mėlynoji vakarienė“. Taip pat nurodyta, kad 

„tradicinė, kasmet rugpjūčio 1 d. Klaipėdos Teatro aikštėje rengiama vakarienė yra skirta 

Klaipėdos miesto gimtadieniui pažymėti. <...> Dalyvavimas „Mėlynojoje vakarienėje“ yra atviras 

visiems norintiems ir įsigijusiems bilietus į renginį.“ 

„Simas Galdikas renginyje dalyvavo kaip Klaipėdos miesto krepšinio klubo „Neptūnas“ 

atstovas. Simas Galdikas dalyvauti renginyje buvo deleguotas Klaipėdos krepšinio klubo 

„Neptūnas“ administracijos. <...> KK „Neptūnas“ šiemet švenčia 55-ąjį sezoną, tad mėlynos 

spalvos komandą el. paštu pakvietėme apie tai priminti miestiečiams, drauge surengti linksmą 

atrakciją ir vienam iš šventės dalyvių padovanoti krepšinio klubo atributikos. Simo Galdiko 

vaidmuo šiame renginyje – „Neptūno“ komandos kapitonas ir krepšinio klubo atstovas.“ 

VšĮ „Mėlynoji vakarienė“ atsakyme pažymėjo, kad „dovana - krepšinio klubo „Neptūnas“ 

sportinė apranga – buvo padovanota vienam iš šventės dalyvių, vaikui, sudalyvavusiam „dėjimo į 

krepšinio lanką“ atrakcijoje. Dovana įteikta krepšinio klubo „Neptūnas“, švenčiančio 55-ąjį 

jubiliejų, vardu.“ Atsakyme nurodoma, kad ją skyrė krepšinio klubas „Neptūnas“. 

„Dovanos „Mėlynosios vakarienės“ dalyviams – įprasta, kasmet egzistuojanti praktika. 

<...> 2020 m. rugpjūčio 1 d. renginyje dovanas „Mėlynosios vakarienės“ svečiams taip pat skyrė 



4 

 

 

Klaipėdos dramos teatras, Klaipėdos turizmo informacijos centras, „Mėlynosios vakarienės“ 

organizatoriai.“ 

3.3. Tyrimas dėl krepšinio turnyro „Jūros šventė su K. K. Neptūnas – 2020“. 

3.3.1. S. Galdikas, atsakydamas į Tyrimo grupės paklausimą, nurodė, jog minimas renginys 

vyko 2020 m. liepos 26 d. Atsakyme paaiškinama: „esu Klaipėdos krepšinio komandos „Neptūnas“ 

žaidėjas, gerai žinomas krepšininkas, todėl dažnai renginių organizatorių esu kviečiamas dalyvauti 

sporto ar kituose renginiuose kaip garbės svečias. Pabrėžiu, kad dalyvauti šiame renginyje buvau 

pakviestas ne kaip kandidatas į Seimą, o kaip komandos „Neptūnas“ krepšininkas, Klaipėdoje 

žinomas sporto atstovas.“ 

Atsakyme taip pat nurodoma: „tiksliai neprisimenu, bet galimai savo socialinio tinklo 

paskyroje galėjau pasidalinti renginio organizatorių informacija – kvietimu į KKM 3x3 krepšinio 

turnyrą „Jūros šventė su K. K. Neptūnas-2020“. 

Kokios dovanos buvo įteikiamos renginio rungčių laimėtojams pagal atskiras amžiaus 

grupes, kiek tokių dovanų buvo įteikta ir kokia jų kaina, S. Galdikui nėra žinoma. Jis taip pat 

pažymi, kad „dovanos buvo renginio organizatorių, nuo savęs jokių dovanų neteikiau, už jas 

nemokėjau, buvau paprašytas organizatorių jų dovanas įteikti kaip Klaipėdos krepšinio komandos 

„Neptūnas“ krepšininkas. Kokios tai buvo dovanos, taip pat negaliu pasakyti, nes jos buvo 

maišeliuose.“ 

3.2.2. Tyrimo grupės išvadoje pažymėta, kad VšĮ „Neptūno krepšinio klubas“ atsakyme į 

paklausimą nurodė, kad 2020 m. liepos 26 d. vykusį turnyrą organizavo Klaipėdos krepšinio 

mokykla ir jos įkūrėjas yra Laimonas Šapkauskas. K. K. „Neptūnas“ prie turnyro prisidėjo prizais. 

K. K. „Neptūnas“ prie šio turnyro prisideda jau ne pirmus metus ir tai tampa tradiciniu Jūros 

šventės KKM 3X3 krepšinio turnyru. Kaip pažymėta išvadoje, krepšinio turnyre galėjo dalyvauti 

įvairaus amžiaus žaidėjai, kurie buvo iš anksto užsiregistravę. Išvadoje nurodyta, kad, be K. K. 

„Neptūnas“ dovanų, buvo ir kitų rėmėjų dovanų, kurios buvo įvairios: nuo atributikos iki bilietų į 

rungtynes. Taip pat pažymėta, kad „prizus įsteigė neatlygintinai, kadangi kiekvienais metais remia 

šį krepšinio turnyrą. Kandidatas Simas Galdikas yra ilgametis KK „Neptūnas“ komandos 

kapitonas ir reklaminis veidas, todėl jo buvo paprašyta atstovauti klubą ir įteikti dovanas Turnyro 

dalyviams. Be to, Simas Galdikas yra vienas populiariausių tarp jaunųjų krepšininkų Klaipėdoje, 

kurie nori su juo pabendrauti, nusifotografuoti ir pan.“ 

3.2.3. Tyrimų grupė taip pat kreipėsi į pranešėją prašydama pateikti papildomų duomenų ir 

informacijos. Kaip nurodyta Tyrimo grupės išvadoje, po pakartotinio kreipimosi pranešėjas 

elektroniniu paštu atsiuntė nuorodą į tinklalapį, kuriame nurodyta bendra informacija apie aptariamą 

turnyrą, t. y. pateikiama informacija apie turnyre galinčius dalyvauti asmenis, jų amžiaus grupes, 

varžybų laiką ir vietą, starto mokestį, taip pat išvardyti įsteigti apdovanojimai. Tyrimo grupė 



5 

 

 

išvadoje pažymėjo, jog pranešėjas „į kitus grupės užduotus klausimus neatsakė, papildomų 

duomenų, kurie būtų reikšmingi atliekant tyrimą, nepateikė.“ 

3.4. Tyrimas dėl Gindulių sporto šventės. 

3.4.1. S. Galdikas atsakyme į Tyrimo grupės paklausimą nurodė: „šventę organizavo 

Gindulių bendruomenė. Mane per Neptūno klubą pakvietė Gindulių bendruomenės atstovė (vardo 

nežinau). Man paskambino iš Neptūno sporto klubo ir paprašė sudalyvauti šventėje ir apdovanoti 

prizininkus, rėmėjų įsteigtais prizais. <...> Įteikiau medalius, rėmėjų įsteigtus prizus. Mes 

apdovanojome kartu su Neptūnas komandos kapitonu Martynu Mažeika, konkrečiai kas ir kokius 

prizus įteikė nežinau, nes buvo maišeliuose, vertės taip pat nežinau.“ S. Galdikas taip pat nurodė, 

kad  „kiekviena komanda gavo savo prizus, prizai maišeliuose, nepasakysiu, kas ten buvo, nes 

nemačiau. Kas prizus įsteigė nežinau. Neptūnas buvo išskyręs atributikos, krepšinio turnyro 

prizininkams. Kokia atributika buvo nepasakysiu, viskas buvo supakuota maišeliuose.“ (kalba 

netaisyta). 

Atsakyme S. Galdikas taip pat pažymėjo, kad dalyvavimas sporto renginiuose yra susijęs su 

jo darbo pareigybėmis. „Tai normalus dalykas, kad Neptūno komandą ir Mane su Mažeika kviečia į 

sporto renginius kaip atstovus nuo klubo. Mes esame klubo veidas.“ (kalba netaisyta). 

3.4.2. Gindulių bendruomenė, atsakydama į Tyrimo grupės paklausimą, pažymėjo, kad 

sporto šventės organizatorius – Gindulių bendruomenė taip pat nurodė: „kadangi šventė 

organizuota iš projekto lėšų, buvo ieškoma remėjų. Tad asociacija Gyvenk, kreipėsi į Neptūno 

komandą dėl prizų įsteigimo. Simas Galdikas į Gindulių bendruomenės sporto šventę buvo 

deleguotas Neptūno komandos, kaip atstovas nuo Neptūno komandos. Simas Galdikas ir Martynas 

Mažeika atvežė krepšinio komandos Neptūnas įsteigtus prizus, tad mes paprašėme tuo pačiu įteikti 

nugalėtojams apdovanojimus ir prizus“ (kalba netaisyta). 

Gindulių bendruomenė atsakyme taip pat pažymėjo, kad prizai buvo įsteigti Klaipėdos 

rajono savivaldybės Sporto skyriaus, bendruomenės, rėmėjų ir krepšinio komandos „Neptūnas“: 

„buvo teikiamos Klaipėdos rajono savivaldybės sporto skyriaus skirtos taurės, medaliai ir mūsų 

šventės remėjų Dažasvydžio prizai, bei Neptūno komandos įsteigti prizai. Negaliu atsiminti ar 

Simas Galdikas teikė taures, ar kabino medalius.“ Pažymima, kad „apdovanojimai ir prizai buvo 

teikiami komandoms nugalėtojoms: paplūdimio tinklinio 1-3 vietoms ir krepšinio 3X3 komandoms 

nugalėtojoms 1-3 vietoms.“ Atsakyme nurodoma, kad paplūdimio tinklinio nugalėtojams buvo 

įteiktos 3 taurės ir 12 medalių, o krepšinio 3X3 nugalėtojų komandoms – 3 taurės ir 9 medaliai. 

Taip pat buvo įteikta „Dažasvydžio įsteigti 10 kuponų po 10eur, krepšinio komandos Neptūno 

įsteigti prizai.“ 

3.5. Visose pirmiau minėtose Baltijos ARK Tyrimo grupės išvadose pažymėta, jog „Tyrimo 

grupei pateikta informacija paneigia pirminę informaciją apie rinkėjų galimą papirkimo atvejį.“ 



6 

 

 

4. Išvada 

4.1. Baltijos ARK sprendimai, kuriais pritarta Tyrimo grupės išvadoms „Dėl kandidato į 

Seimą Simo Galdiko galimo LR Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 str. nuostatų pažeidimo“ 2020 m. 

rugpjūčio 1 d. vykusios „Mėlynosios vakarienės“ metu“ (2020 m. rugsėjo 10 d.), „Dėl kandidato į 

Seimą Simo Galdiko galimo LR Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 str. nuostatų pažeidimo 2020 m. liepos 

26 d. vykusio KKM 3X3 krepšinio turnyro „Jūros šventė su K. K. Neptūnas – 2020“ (2020 m. 

rugsėjo 10 d.), „Dėl kandidato į Seimą Simo Galdiko galimo LR Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 str. 

nuostatų pažeidimo 2020 m. rugpjūčio 8 d. vykusios Gindulių sporto šventės metu (Gindulių 

stadione, Klaipėdos rajone)“(2020 m. rugsėjo 16 d.) ir nenustatyti Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio nuostatų pažeidimai, yra priimti laikantis nustatytų galimų papirkimo 

atvejų tyrimo ir vertinimo procedūros reikalavimų, surinkus ir objektyviai išnagrinėjus visas tyrimui 

reikšmingas aplinkybes, tinkamai pritaikius galiojančio teisinio reguliavimo nuostatas, todėl nėra 

teisinio pagrindo šio sprendimo nepatvirtinti. 

 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Lietuvos Respublikos vyriausiajai rinkimų komisijai 

s i ū l o m a:  

Patvirtinti Baltijos apygardos Nr. 22 rinkimų komisijos 2020 m. spalio 1 d. sprendimus 

(posėdžio protokolas 24-14): 

1. „Dėl kandidato į Seimą Simo Galdiko galimo LR Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 str. nuostatų 

pažeidimo“ 2020 m. rugpjūčio 1 d. vykusios „Mėlynosios vakarienės“ metu“. 

2. „Dėl kandidato į Seimą Simo Galdiko galimo LR Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 str. nuostatų 

pažeidimo 2020 m. liepos 26 d. vykusio KKM 3X3 krepšinio turnyro „Jūros šventė su K. K. 

Neptūnas – 2020“. 

3. „Dėl kandidato į Seimą Simo Galdiko galimo LR Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 str. nuostatų 

pažeidimo 2020 m. rugpjūčio 8 d. vykusios Gindulių sporto šventės metu (Gindulių stadione, 

Klaipėdos rajone)“. 

 

Komisijos nariai                                                                                                    Laura Martinaitytė  

 

 

Andrius Puksas 


